
 DIPRO, spol. s r.o., Modřanská 1387/11, 14300 Praha 4
Tel. 24177 0144, 24177 1639, 24177 2357    Fax. 24177 3885   e-mail: dipro@dip.cz

NÁVRH ZÓNY 30 VE VELKÉ CHUCHLI

1. Identifikační údaje

Název akce : NÁVRH ZÓNY 30 VE VELKÉ CHUCHLI; OBLAST ULIC 
STAROCHUCHELSKÁ, NA HVĚZDÁRNĚ

Místo akce : Praha 16

Investor : 

Zhotovitel  PD : Dopravní a inženýrské projekty, spol. s.r.o.
Modřanská 1387/11, 143 00, Praha 4

Stupeň PD : 

Číslo zakázky: 

2. Stručný popis akce

Obsahem navrženého  dopravně  -  organizačního  opatření  je  návrh  zóny  30
v oblasti ulic Na Hvězdárně a osazení značky B20a „30“ ve vybraných lokalitách ul.
Starochuchelská.  Toto  opatření  má  za  cíl  zklidnění  dopravy  v  těchto  lokalitách.
V souvislosti  s  touto  změnou  dojde  k  úpravě  dopravního  značení  na  několika
křižovatkách v této oblasti. 

3. Popis stávajícího stavu

Navržené  opatření  je  vyvoláno  neuspokojivou  situací  stávajícího  stavu.
V současnosti je v této oblasti rychlost omezena pouze lokálně, jedná se o úsek zóny
30 v části ulice Na Hvězdárně a místní snížení rychlosti při příčných prazích v ulici
Starochuchelská. 

4. Popis navržených změn dopravního značení

4.1 ul. Starochuchelská - přejezd u křižovatky Radotínská / Mezichuchelská. 

V uvedeném místě dojde k osazení nové značky B20a „30“ ve směru Slivenec
a to na sloupek stávajících značek B28 a IS21a. V opačném směru dojde k osazení
nové značky B20a „30“ a to pod stávající značku IP6. 

Do ul. Nad Drahou bude nově osazena značka IP25b „Ukončení zóny 30“, ke
stávající značce P4. Vše je patrné z přiloženého výkresu, díl I.

 
4.2 Oblast zastávky „Kazínská“.

V prostoru křižovatky Starochuchelská / Na Hvězdárně dojede k osazení dvou
přesunutých značek, IP25a „Zóna 30“ ve směru k lokalitě Na Hvězdárně a IP25b
„Ukončení zóny 30“ ve směru opačném. 

    Zak.č. Návrh zóny 30 ve Velké Chuchli
oblast ulic Starochuchelská, Na Hvězdárně

- 1 -



 DIPRO, spol. s r.o., Modřanská 1387/11, 14300 Praha 4
Tel. 24177 0144, 24177 1639, 24177 2357    Fax. 24177 3885   e-mail: dipro@dip.cz

Ve směru  na  Slivenec  dojde  za  zastávkou  „Kazínská“  z  centra  k  osazení
značky  B20a „30“ pod stávající značkou B29. V opačném směru dojde k osazení
značky  B20a  „30“  před  přechodem  při  zastávce  „Kazínská“  do  centra  a  to  pod
stávající značky IP6 a B29. 

Na Náměstí Chuchelských bojovníků dojde k osazení 2x značky IP25a „Zóna
30“ a 2x značky IP25b „Ukončení zóny 30“.  Oba páry značek budou osazeny na
křížení s ul. Starochuchelská. Vše je patrné z přiloženého výkresu, díl II.

4.3 ul. Starochuchelská, křižovatka Starochuchelská - Na Mrázovce.

Ve zmíněném úseku dojde k osazení značky B20a „30“ ve směru Slivenec
pod stávající značky B21a a B29 za křížením ul. Starochuchelská/Na Mrázovce. Do
ul. Na Mrázovce budou osazeny značky IP25a „Zóna 30“ a IP25b „Ukončení zóny
30“. Vše je patrné z přiloženého výkresu, díl III.

4.4 ul. Starochuchelská, úsek Náměstí Omladiny – Pod akáty. 

Ve  zmíněném  úseku  dojde  k  osazení  značky  B20a  „30“  na  křižovatce
Starochuchelská/Náměstí Omladiny pod stávající značku IP6 před světelně řízeným
přechodem pro chodce. 

Na  Náměstí  Omladiny  dojde  k  osazení  2x  značky  IP25a  „Zóna  30“  a  2x
značky IP25b „Ukončení zóny 30“. Oba páry značek budou osazeny na napojení ul.
V Úvoze a Šikmý vrch do prostoru náměstí. 

V ul. Pod akáty dojde k osazení značky  IP25a „Zóna 30“ a to k stávajícím
značkám IP4b, B4, E5 a E13. Vše je patrné z přiloženého výkresu, díl IV.

4.5 ul. Starochuchelská, úsek K Vápence – Pod akáty. 

V uvedeném úseku dojde k osazení  nové značky B20a „30“  ve  směru ze
Slivence  a  to  na  sloup  veřejného  osvětlení  pod  stávající  značku  B15  „2,4m“.
V opačném směru bude značka B20a „30“ osazena ve vzdálenosti cca 45 metru od
stávajícího přechodu pro chodce. 

Do ul. K Vápence budou osazeny značky IP25a „Zóna 30“ a IP25b „Ukončení
zóny 30“. Vše je patrné z přiloženého výkresu, díl V.  

4.6 ul. V Dolích. 

V uvedeném místě  dojde  k  osazení  nové  značky B20a  „30“  ve  směru ze
Slivence a to na stávající sloupek místo zrušené značky B21a. V opačném směru
bude  značka  osazena  cca  30  metru  před  stávající  zástavbou.  Vše  je  patrné
z přiloženého výkresu, díl VI.  

4.7 ul. Na Hvězdárně (oblast serpentiy, směr Slivenec). 

V uvedeném místě došlo k odstranění značky B20a „30“ pod značkou A2b.
Vše je patrné z přiloženého výkresu, díl VII.

    Zak.č. Návrh zóny 30 ve Velké Chuchli
oblast ulic Starochuchelská, Na Hvězdárně

- 2 -



 DIPRO, spol. s r.o., Modřanská 1387/11, 14300 Praha 4
Tel. 24177 0144, 24177 1639, 24177 2357    Fax. 24177 3885   e-mail: dipro@dip.cz

4.8 ul. Na Hvězdárně, zastávka „Novochuchelská“.

V uvedeném místě došlo k odstranění značky IP25a „Zóna 30“ ve směru do
Slivence a značky IP25b „Ukončení zóny 30“ ve směru ze Slivence. Tyto značky
budou přesunuty do oblasti křižovatky Starochuchelská/Na Hvězdárně. Vše je patrné
z přiloženého výkresu, díl VIII.

4.9 Křižovatka Na Hvězdárně / U Bažantnice.

V uvedeném místě došlo k odstranění značky IP25a „Zóna 30“ a značky IP25b
„Ukončení  zóny 30“,  obě značky se  nalézaly  na křižovatce  ul.  Na Hvězdárně se
slepou částí ulice U Bažantnice. Vše je patrné z přiloženého výkresu, díl IX.

4.10 Ul. Na Hvězdárně, zastávka „Mrkosova“.

V uvedeném místě došlo k odstranění značky IP25a „Zóna 30“ ve směru ze
Slivence a značky IP25b „Ukončení zóny 30“ ve směru do Slivence. Tyto značky
budou přesunuty do oblasti zastávky „Na Hvězdárně“. Vše je patrné z přiloženého
výkresu, díl X.

4.11 Ul. Na Hvězdárně, zastávka „Na Hvězdárně“.

V uvedeném místě dojde k osazení přesunuté značky IP25a „Zóna 30“ ve
směru ze Slivence a to v místě před smyčkou autobusu PID č. 172 „Na Hvězdárně“.
V opačném směru dojde k osazení přesunuté značky IP25b „Ukončení zóny 30“. Vše
je patrné z přiloženého výkresu, díl XI.

5.     Závěr

Realizace opatření umožní snížení rychlosti projíždějících vozidel v oblasti ulic
Starochuchelská a Na Hvězdárně. 

6.     Seznam příloh:

1    Přehledná situace
2    Situace – díl I 1 : 500
3    Situace – díl II 1 : 500
4    Situace – díl III 1 : 500
5    Situace – díl IV 1 : 500
6    Situace – díl V 1 : 500
7    Situace – díl VI 1 : 500
8    Situace – díl VII 1 : 500
9    Situace – díl VIII 1 : 500

      10    Situace – díl IX 1 : 500
      11    Situace – díl X 1 : 500
      12    Situace – díl XI 1 : 500

    Zak.č. Návrh zóny 30 ve Velké Chuchli
oblast ulic Starochuchelská, Na Hvězdárně

- 3 -


